
Jak zagospodarować skoszoną trawę? 

 

Od końca lat 80-tych systematycznie 

zmienia się charakter działek oraz forma 

aktywnego wypoczynku na działce. Uprawianie 

warzyw, krzewów i drzew owocowych zmienia 

się na rekreacyjny sposób spędzania czasu. 

Przybywa na działkach roślin ozdobnych typu 

tuja, jałowiec, oczek wodnych, a przede 

wszystkim trawników.  

 

Spora część niedoświadczonych działkowców, i nie tylko, ma problemy ze skoszoną trawą. Jest 

kilka sposobów na wykorzystanie skoszonej trawy. 

I. Przede wszystkim KOMPOSTOWANIE !!! 

Kompostowanie to jeden z najtańszych i najlepszych sposobów otrzymania naturalnych 

nawozów ogrodniczych, doskonałe źródło próchnicy i składników pokarmowych, poprawia 

właściwości gleby, co w konsekwencji wpływa na prawidłowy rozwój roślin.  

Kompostownik powinien znajdować się, w zacienionej części działki. Moim zdaniem 

kompostownik powinien być na tyle duży, by można swobodnie było w nim mieszać poszczególne 

warstwy skoszonej trawy i innych 

odpadów ogrodowych. Dobrze mieć 

kompost „stary”, kilkuletni, który 

służy nam do wszystkich rodzajów 

upraw. Należy pamiętać by skoszona 

trawa nie była dużą, zbitą masą,  

a właśnie mieszaniną z innymi 

odpadami (liście, gałązki, słoma). 

 

 

 

II. Skoszona i wysuszona trawa z powodzeniem nadaje się do ŚCIÓŁKOWANIA UPRAW 

(truskawki) oraz OKRYWANIA NA ZIMĘ ROŚLIN o mniejszej odporności na mrozy.  

 

III. Z pomocą działkowcom w zagospodarowaniu skoszonej trawy przychodzi także 

zaawansowana technologia, to KOSIARKI MULCZUJĄCE. Układ ostrych noży sprawia, ze 

trawa cięta jest na bardzo drobne części, które są równomiernie rozprowadzane na powierzchni 

trawnika, co powoduje, że jest on od razu naturalnie nawożony.  

 

Przy koszeniu trawnika należy pamiętać! 

▪ nie kosimy mokrej trawy 

▪ nie dopuszczamy do wyrośnięcia zbyt wysokiej trawy 

▪ trawnik nie powinien być koszony zbyt nisko 

▪ przy prawidłowo nawożonym i nawadnianym trawniku koszenie powinno 

odbywać się, co 7-10 dni   

        Waldemar Kamiński 
- Okręgowy Instruktor SSI ze Strzelec Opolskich 


